

OR.0003.4.2021

Halina Bronka
radna Rady Miejskiej
w Barczewie

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE
WPLYNEŁO
13-05-2021
Referencja:
Za: szl. Zapośrednictwem

Barczewo, 12.05.2021 r.

Pani Aleksandry Ciechanowicz-Osieckiej
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barczewie

Do Pana Andrzeja Maciejewskiego Burmistrza Barczewa

INTERPELACJA

Działając na podstawie rozdziału 3, § 25 Statutu Gminy Barczewo zatwierdzonego Uchwałą nr XXIX(268)2021 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26.01.2021 roku przedkładam interpelację w sprawie budowy parkingu w okolicach cmentarza komunalnego położonego w Barczewie przy ulicy Tadeusza Kościuszki.

1. Krótkie przedstawienie stanu faktycznego

W związku z zamiarem budowy parkingu, dla większej ilości samochodów, na terenie barczewskiego osiedla zwanego potocznie Sójczym Wzgórzem zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości wskazania innego terenu dla posadowienia tej inwestycji.

Niezaprzeczalnym pozostaje fakt, że dla mieszkańców tej części Osiedla Stare Miasto parking jest potrzebny. Odwiedzający cmentarz komunalny oraz mieszkający przy ulicy Tadeusza Kościuszki parkują swoje samochody osobowe i dostawcze bezpośrednio na poboczu i na jezdni ulicy Tadeusza Kościuszki i Artura Grottgera.

Mieszkańcy Osiedla Sójcze Wzgórze z jednej strony mają widok na cmentarz komunalny, a z drugiej strony „kolczaste mury” i budynki Zakładu Karnego. Takie miejsce zamieszkania może, lecz nie musi być przygnębiające. Na zboczach Sójczego Wzgórza rozciągają się tereny zielone, zagospodarowane ogródkami działkowymi, z licznymi nasadzeniami nawet kilkudziesięcioletnich drzew. Podczas prac na warzywnych grządkach lub w czasie wypoczynku-rekreacji wśród zieleni można usłyszeć śpiewy różnych ptaków, stukot dzięcioła, obserwować skaczące wiewiórki, kolczaste jeże, a gościł tam też borsuk. Uprawom działkowym na tym terenie sprzyjają warunki geologiczne, czyli występowanie licznych miejsc płytko położonych wód zaskórnych.

W miejscowym planie zagospodarowania terenu, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej nr VI(67)2019 z dn. 28.03.2019 r. skarpę Sójczego Wzgórza, od strony ulicy T. Kościuszki, oznaczono symbolami wskazującymi na możliwość przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinna i tereny obsługi komunikacji – parkingi.

Podpisując kolejną i kolejną... umowę na dzierżawę działki, każdy miał świadomość, że będzie to czasowo określona dzierżawa bez rekompensaty za nasadzenia drzew, krzewów, czy zbudowaną altankę. Jednak nie o ewentualnych rekompensatach ludzie teraz rozmawiają. Mieszkańcom Sójczego Wzgórza bardzo zależy na tym, aby w dalszym ciągu utrzymać ten pas zieleni odgradzający ich blokowiska od ruchliwej ulicy T. Kościuszki. Postanowili prosić gminnych samorządowców, a nawet pokojowo walczyć o wskazanie innego terenu pod budowę parkingu samochodowego w okolicach cmentarza komunalnego w Barczewie.

2. Wynikające z tego tytułu pytania

- Jak długo mieszkańcy Sójczego Wzgórza mogą mieszkać spokojnie, bez obawy, że z terenu pięknej, zielonej skarpy zostaną wycięte kilkudziesięcioletnie drzewa, a w ich miejsce powstałby plac częściowo zabetonowany, przeznaczony pod parking samochodowy?
- Czy w kadencji obecnego samorządu gminnego jest możliwe opracowanie nowego, miejscowego planu zagospodarowania terenu dla miasta Barczewo z oznaczeniem wskazanej w piśmie skarpy, jako tereny zielone ogrodów działkowych, tereny zieleni izolacyjnej?
- Czy tereny, na których występują liczne miejsca płytko położonych wód zaskórnych są dobrym miejscem pod budowę budynków mieszkalnych?

W załączeniu przekazuję więcej niż 100 podpisów mieszkańców Sójczego Wzgórza.

Halina Bronka